
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
05.11.2020 KK/3435/LP/20 11.11.2020

Žádost o poskytnutí informací týkající se stavebního řízení

Dne 05.11.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádal 
o poskytnutí informací:
,,… Jde o dva úseky: Nové Strašecí - Řevničov (5,5 km) a navazující obchvat Řevničova (4,2 km) 
Dálnice D6 začíná připojením na dokončenou část Silničního okruhu kolem hl. města Prahy (stavby 
SO 516 Třebonice - Řepy a SO 517 Řepy - Ruzyně). V současné době jsou v rámci operačního 
programu doprava realizovány úseky:
• Nové Strašecí - Řevničov (5,6 km) - dokončení 2020
• Řevničov - obchvat (4,2 km) - dokončení 2020
• Lubenec - obchvat - dokončení 2021
Návrhu rozvoje dopravních sítí v České republice do roku 2010 a č. 145/2001 k Návrhu 
harmonogramu a finančního zajištění realizace Návrhu rozvoje dopravních sítí v České republice do 
roku 2010 a č. 882/2005 k dopravní politice ČR pro léta 2005-2013). Dalším významným argumentem 
pro realizaci tohoto tahu je politický požadavek formulovaný usnesením vlády č. 122/2000 ke 
Globálnímu plánu revitalizace pánevních oblastí severozápadních Čech, který ve svém 2. dodatku 
ukládá harmonogram výstavby D6 urychlit. Na území Karlovarského kraje se kromě toho jedná i o 
usnesení vlády č. 360/2004 k aktuálním problémům Karlovarského kraje, které uložilo ministru 
dopravy pokračovat v urychlené realizaci výstavby dálnice D6. Ve Středočeském kraji (ÚP rozvoje 
Středočeského kraje) má výstavba D6 význam pro rozvoj průmyslových  zón v oblasti severozápadně     
od hlavního města Prahy.
1) Kdy bylo zahájeno samotné stavební řízení
2) Kdy bylo vydáno samotné rozhodnutí o stavebním řízení, kdy nabylo právní moci, zároveň také 
žádám o zaslání o poskytnutí o nahlédnutí samotné rozhodnutí o stavebním řízení
3) Kdy bylo vydáno stavební povolení zároveň také žádám o zaslání o poskytnutí o nahlédnutí samotné 
stavební povolení
4) Kolik stavba stála celkem peněz - kterých společností název a IČO se stavba týká - kterých orgánů 
název se stavba týká - jak dlouho samotná stavba trvala
5) Název společnosti a IČO která stavbu pro město zhotovila s kým má aktuálně město podepsanou 
smlouvu je dokument veřejně dostupný umožňující dálkový přístup, zároveň také žádám o zaslání 
o poskytnutí o nahlédnutí samotné smlouvy dokumentu jaký tip smlouvy město podepsalo…“.

K zaslané žádosti o informaci dle InfZ uvádíme, že se v daném případě nejedná o působnost 
Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o stavby, resp. úseky staveb, mimo Karlovarský kraj, 
tedy mimo územní působnost zdejšího krajského úřadu. Dále se pak jedná o informace o stavebních 
řízeních na úseky dálnice, kdy obecně k vydání stavebního povolení nejsou krajské úřady příslušné. 
Dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,zákona“) krajské úřady vykonávají působnost speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic I. třídy 



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

s výjimkou věcí, ve kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy (§ 40 odst. 3, písm. d) tohoto zákona), 
a Ministerstvo dopravy pak dle § 40 odst. 2, písm. c) vykonává působnost speciálního stavebního 
úřadu podle tohoto zákona právě ve věcech dálnic. Kolik stavba stále celkem peněz pak rovněž není 
otázkou na povinný subjekt, který není investorem předmětné stavby.

S pozdravem

             




